
Порівняно з 2018 роком 
імпорт товарів і послуг 
збільшився на 6,7%  $ 67,7 МЛРД

ТОП-15 торговельних партнерів України в імпорті товарів і послуг

Структура імпорту товарів і послуг Частка ТОП-15 країн-партнерів 
у загальних обсягах імпорту 
товарів і послуг України 

Загальні підсумки 2019 року

Імпорт  
товарів 
і послуг України

З 2013 року запроваджена нова методологія та система обліку у статистиці 
зовнішньої торгівлі послугами, яка враховує послуги з переробки давальницької 
сировини для реалізації за кордоном.  Для уникнення подвійного обліку загальні 
обсяги імпорту товарів і послуг розраховані за формулою: 
імпорт (товари та послуги) = імпорт товарів + імпорт послуг – вартість імпорту 
послуг з переробки давальницької сировини, яка у 2019 році склала 
в імпорті  – 2,9 млн дол. 

За підсумками 2019 року імпорт товарів і послуг по відношенню до 2018 року 
збільшився на 4 245,8 млн дол.  

імпорт як товарів, 
так і послуг зі: 

233 країни

190 країн 
лише імпорт товарів з:  

29 країн 
лише імпорт послуг з: 

 

14 країн 

Імпорт надходив з: 

Товари

Послуги

15 торговельних партнерів, з яких 
найбільше надходили до України 
товари та послуги у 2019 році, 
у структурі імпорту товарів і послуг 
у 2018 році складали   

91,3%

10,2%

89,8% 91,5%

13,9%Китай

$ 9 431,6  МЛН 

10,8%Російська Федерація

$  7  289 ,0  МЛН 

5,7%Білорусь

 $  3  885 ,1  МЛН 

5,6%США

$  3  786 ,6  МЛН 

4,3%Туреччина

$  2  923 ,0  МЛН 

2,7%Швейцарія

$  1  825 ,1  МЛН 

1,4%Японія

$  977 ,5  МЛН 

1,1%Індія

$  751 ,0  МЛН 

0,7%Казахстан

$  481 ,2  МЛН 

0,7%Республіка Корея

$  471 ,0  МЛН

0,6%В’єтнам

$  432 ,2  МЛН 

0,6%Азербайджан

$  392 ,2  МЛН 

0,5%Норвег ія

 $  325 ,0  МЛН 

 
0,4%Єгипет

$  301,8  МЛН 

42,4%
$ 28 738,3  МЛН 

Європейський Союз (28)

МІНІСТЕРСТВО 
РОЗВИТКУ ЕКОНОМІКИ, ТОРГІВЛІ 
ТА СІЛЬСЬКОГО ГОСПОДАРСТВА УКРАЇНИ



Порівняно з 2018 роком 
імпорт товарів збільшився на 6,3% 

 $ 60,8 МЛРД

Тренд помісячних вартісних обсягів імпорту до України

Тенденції розвитку імпорту товарів до регіонів України

Тренд помісячних фізичних обсягів імпорту до України

За підсумками 2019 року імпорт товарів по відношенню 
до 2018 року збільшився на 3 612,6 млн дол. 

Серед регіонів України найбільший позитивний внесок у динаміку
імпорту товарів у 2019 році спостерігався по

Загальні підсумки 2019 року 

Імпорт
товарів України

2015 рік 2016 рік 2017 рік 2018 рік 2019 рік

грдлистжовверсерлипчертраквітберлютсіч

2014 рік

2015 рік 2016 рік 2017 рік 2018 рік 2019 рік

грдлистжовверсерлипчертраквітберлютсіч

2014 рік

 

Дніпропетровській
області

+0,4 відсоткових
пунктів

Хмельницькій
області

+0,2 
відсоткових

пунктів

Львівській  області

+0,7 відсоткових
пунктів

Волинській області

+0,2 відсоткових
пунктів

Київській області

+0,8 відсоткових
пунктів

місту Києву

+3,8 відсоткових
пунктів

відсоткових пунктів,

Сумарний внесок 
восьми вищенаведених

регіонів склав

+7,1
що перевищило

загальний приріст
імпорту товарів

+6,3%

У той же час, у 2019 році найбільшого 
негативного внеску у динаміку імпорту товарів 
додала Запорізька область

Миколаївській 
області

+0,4 
відсоткових пунктів

Одеській області

+0,6 відсоткових
пунктів

Інші регіони України, крім Запорізької, 
Сумської, Чернігівської, Закарпатської, 
Луганської, Донецької, Кіровоградської та 
Івано-Франківської областей, також 
продемонстрували позитивну 
динаміку зростання імпорту товарів

-0,4 відсоткових
пунктів

МІНІСТЕРСТВО 
РОЗВИТКУ ЕКОНОМІКИ, ТОРГІВЛІ 
ТА СІЛЬСЬКОГО ГОСПОДАРСТВА УКРАЇНИ



Загальні підсумки 2019 року Структура імпорту товарів України у 2019 році

Товари, імпорт яких збільшився у 2019 році

+1 372,0
+637,3

+198,8
+174,5
+143,4
+143,2
+120,0
+117,4
+112,1
+105,8
+95,1

$ 3 650,7 МЛН 

+2,1%

ПРОДУКЦІЯ МЕТАЛУРГІЙНОГО КОМПЛЕКСУ

($ +75,5 млн)

$ 20 555,1 МЛН 

+17,8%

ПРОДУКЦІЯ МАШИНОБУДУВАННЯ
($ +3 105,2 млн)

$ 11 048,0 МЛН 

+4,1%

ПРОДУКЦІЯ ХІМІЧНОЇ ПРОМИСЛОВОСТІ
($ +431,1 млн)

$ 2 382,8 МЛН 

+6,0%

РІЗНІ ПРОМИСЛОВІ ТОВАРИ
($ +135,4 млн)

$ 3 132,5 МЛН 

+17,7%

ПРОДУКЦІЯ ЛЕГКОЇ ПРОМИСЛОВОСТІ
($ +470,8 млн)

33,8%

21,4%

18,2%

9,4%

6,0%

5,2%

3,9%

2,2%

Автомобілі легкові

Діоди, транзистори

Електрогенераторні установки

Лікарські засоби у дозованому вигляді
Добрива із вмістом азоту, 

фосфору та калію
Трансформатори електричні

Електроенергія
Машини спеціального призначення, 

в іншому місці не зазначені
Інші машини та механізми 

для переміщування
Інший тютюн промислового виробництва

Металоконструкції та їх частини

$ 5 736,0 МЛН 

+13,5%

ПРОДУКЦІЯ АПК ТА ХАРЧОВОЇ ПРОМИСЛОВОСТІ

($ +680,6 млн)

Імпорт
товарів

$ 12 984,6 МЛН 

-8,5%

МІНЕРАЛЬНІ ПРОДУКТИ
($ -1 207,4 млн)

$ 1 310,4 МЛН 

-5,7%

ДЕРЕВИНА ТА ПАПЕРОВА МАСА
($ -78,6 млн)

МІНІСТЕРСТВО 
РОЗВИТКУ ЕКОНОМІКИ, ТОРГІВЛІ 
ТА СІЛЬСЬКОГО ГОСПОДАРСТВА УКРАЇНИ



0,7% Казахстан

$ 450,4 МЛН

1,2% Індія

$ 741,4 МЛН

Загальні підсумки 2019 року 

Динаміка імпорту товарів 
у континентальному розрізі

44,7%
$  27 173,7 МЛН ЄВРОПА

+7,1%
$  +1 803,0 МЛН

26,9%
МЛН

$  16 345,7 МЛН АЗІЯ

+20,0%
$  +2 728,4  

19,5%

1,3%
$  819,2 МЛН АФРИКА

+8,1%
$ +61,3  МЛН

7,2%

ТОП-15 найбільших країн-партнерів в імпорті товарів до України

41,1% Європейський Союз (28)

$ 25 012,2 МЛН

15,1% Китай

$ 9 204,8 МЛН

11,5% Російська Федерація

$ 6 985,0 МЛН

6,2% Білорусь

$ 3 751,9 МЛН

5,4% США

$ 3 284,4 МЛН

3,9% Туреччина

$ 2 355,4 МЛН

2,6% Швейцарія

$ 1 592,1 МЛН

1,6% Японія

$ 962,9 МЛН

0,7% Республі іка Корея

$ 455,9 МЛН

0,7% В’єтнам

$ 430,5 МЛН

0,5% Індонезія

$ 295,8 МЛН

ТОП-15 країн, з яких найбільше скоротився імпорт товарів до України
0,2% $  116,8 МЛН 

АВСТРАЛІЯ І
ОКЕАНІЯ 

+68,6%
$ +47,5  МЛН
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0,6% Азербайджан

$ 379,2 МЛН

ТОП-15 країн, з яких найбільше зріс імпорт товарів до України

0,4%
$ 265,2 МЛН
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Російська Федерація

Південна Африка

Канада

Азербайджан

Швейцарія

Саудівська Аравія

Туркменистан

Республіка Молдова

Узбекистан

Гватемала

Білорусь

Казахстан

Зімбабве

Аргентина

Гонконг, Особливий 
адміністративний район Китаю

Європейський Союз 

Індія

Китай

Туреччина

США

Японія

Марокко

Колумбія

Грузія

Австралія

Гана

Норвегія

Індонезія

Кот-д’Івуар

Бразилія

Імпорт
товарів

$  11 876,9 МЛН СНД
-10,1%

$  -1  332,1 МЛН

$  4 397,7 МЛН АМЕРИКА

+7,0%
$ +287,2  МЛН

МІНІСТЕРСТВО 
РОЗВИТКУ ЕКОНОМІКИ, ТОРГІВЛІ 
ТА СІЛЬСЬКОГО ГОСПОДАРСТВА УКРАЇНИ



Порівняно з 2018 роком
імпорт послуг збільшився на 10,0% 

 $ 6,9 МЛРД

Частка ТОП-15 найбільших 
країн-партнерів у загальних 
обсягах імпорту послуг до 
України  

Тенденції розвитку імпорту послуг з регіонів України

За підсумками 2019 року імпорт послуг по відношенню до 2018 року 
збільшився на 633,3 млн дол. 

Серед регіонів України позитивний внесок у динаміку
імпорту послуг у 2019 році продемонстрували 17 регіонів.
Найбільший позитивний внесок спостерігався по

Дніпропетровській
області

+0,4 
Луганській
області

+0,3 

відсоткових
пунктів

відсоткових
пунктів

Волинській
області

+0,2 
відсоткових

пунктів

Львівській
області

+0,3 
відсоткових

пунктів

Хмельницькій
області

+0,2 
відсоткових

пунктів

Вінницькій області

+0,2 відсоткових
пунктів

Одеській області

+0,8 відсоткових
пунктів

Херсонській області

+0,5 відсоткових
пунктів

місту Києву

+7,7 відсоткових
пунктів

відсоткових пунктів,

Сумарний внесок дев’яти
вищенаведених
регіонів склав

+10,5

Загальні підсумки 2019 року 

України

ТОП-15 торговельних партнерів,
з яких найбільше надходили до України
послуги у 2019 році, у структурі 
імпорту послуг у 2018 році складали       

У той же час, у 2019 році 8 регіонів
додали негативного внеску у розвиток імпорту послуг, 
серед яких найбільший показник мали:
Київська область 

Запорізька та Донецька області, кожна по

Крім того, негативного внеску у розвиток 
імпорту послуг додали Житомирська, Сумська, 
Харківська, Кіровоградська та Черкаська області

90,7%

що перевищило показник
загального приросту

імпорту послуг

+10,0%90,9%

Імпорт
послуг

(-0,8 відсоткових пунктів)

(-0,2 відсоткових пунктів)

МІНІСТЕРСТВО 
РОЗВИТКУ ЕКОНОМІКИ, ТОРГІВЛІ 
ТА СІЛЬСЬКОГО ГОСПОДАРСТВА УКРАЇНИ



ТОП-15 найбільших країн-партнерів в імпорті послуг до України

Імпорт
послуг України
Загальні підсумки 2019 року 

53,7%

8,2%

7,2%

4,4%

3,4%

3,3%

2,7%

1,9%

1,7%

0,9%

0,9%

0,8%

0,8%

0,4%

0,4%

Європейський Союз (28)
$   3  728,9  

МЛН 
Туреччина
$   567,5  

МЛН 
США
$   502,1  МЛН 
Російська Федерація
$   304,0  

МЛН 
Швейцарія
$   233,0  

МЛН 
Китай
$   226,8МЛН 
Єгипет
$   188,7МЛН 

Об’єднані Арабські Емірати 
$   117,0МЛН 
Канада
$   62,7МЛН 
Норвегія
$   59,8МЛН 
Ізраїль
$   54,7  

МЛН 
Грузія
$   53,8МЛН 
Казахстан
$   30,8МЛН 
Республіка Молдова
$   30,2 МЛН 

Білорусь
$   133,2  

МЛН 

Структура імпорту послуг України у 2019 році

18,7% 
+31,2%

ТУРИСТИЧНІ ПОСЛУГИ

( $   + 3 0 8 , 9МЛН)

$ 1 299,3 МЛН 

22,5% 
+6,4%

ТРАНСПОРТНІ ПОСЛУГИ

( $   + 9 4 , 3МЛН)

$ 1 559,1 МЛН 

13,1% 
+15,7%

ДЕРЖАВНІ ТА УРЯДОВІ ПОСЛУГИ

( $   + 1 2 3 , 7МЛН)

$ 912,0 МЛН 

8,1% 
+13,5%

РОЯЛТІ ТА ІНШІ ПОСЛУГИ, З ВИКОРИСТАННЯМ ІНТЕЛЕКТУАЛЬНОЇ ВЛАСНОСТІ

( $   + 6 6 , 6МЛН) 

$ 559,7 МЛН 

19,6% 
-2,0%

ДІЛОВІ ПОСЛУГИ

( $   - 2 8 , 1МЛН) 

$ 1 359,1 МЛН 

7,7% 
+12,5%

КОМП’ЮТЕРНІ ТА ІНФОРМАЦІЙНІ ПОСЛУГИ

( $   + 5 9 , 0МЛН) 

$ 531,3 МЛН

7,1% 
+3,9%

ПОСЛУГИ, ПОВ’ЯЗАНІ З ФІНАНСОВОЮ ДІЯЛЬНІСТЮ

( $   + 1 8 , 4МЛН) 

$ 495,4 МЛН

3,3% 
-4,0%

ІНШІ ПОСЛУГИ

( $   - 9 , 5МЛН)

$ 226,1 МЛН

МІНІСТЕРСТВО 
РОЗВИТКУ ЕКОНОМІКИ, ТОРГІВЛІ 
ТА СІЛЬСЬКОГО ГОСПОДАРСТВА УКРАЇНИ



13,9%Китай

$ 9 431,6  МЛН 

10,8%Російська Федерація

$  7  289 ,0  МЛН 

5,7%Білорусь

 $  3  885 ,1  МЛН 

5,6%США

$  3  786 ,6  МЛН 

4,3%Туреччина

$  2  923 ,0  МЛН 

2,7%Швейцарія

$  1  825 ,1  МЛН 

1,4%Японія

$  977 ,5  МЛН 

1,1%Індія

$  751 ,0  МЛН 

0,7%Казахстан

$  481 ,2  МЛН 

0,7%Республіка Корея

$  471 ,0  МЛН

0,6%В’єтнам

$  432 ,2  МЛН 

0,6%Азербайджан

$  392 ,2  МЛН 

0,5%Норвег ія

 $  325 ,0  МЛН 

 
0,4%Єгипет

$  301,8  МЛН 

42,4%
$ 28 738,3  МЛН 

Європейський Союз (28)

 

ЄС (28) серед основних торговельних партнерів України

Частка країн ЄС (28) в імпорті
товарів і послуг до України  

Загальні підсумки 2019 року

Україна-ЄС

З 2013 року запроваджена нова методологія та система обліку у статистиці зовнішньої 
торгівлі послугами, яка враховує послуги з переробки давальницької сировини для реалізації 
за кордоном.  Для уникнення подвійного обліку загальні обсяги імпорту товарів і послуг 
розраховані за формулою: імпорт (товари та послуги) = імпорт товарів + імпорт послуг – 
вартість імпорту послуг з переробки давальницької сировини, яка у 2019 році склала 
в імпорті – 2,7 млн дол.

 

Імпорт товарів і послуг
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Товари

Послуги

товари та послуги: 

$ 28,7 млрд товари: 

$ 25,0 млрд
послуги:  

$ 3,7 млрд 
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42,4%

41,8%
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+11,1%

42,4%

Імпорт  
товарів 
і послуг

МІНІСТЕРСТВО 
РОЗВИТКУ ЕКОНОМІКИ, ТОРГІВЛІ 
ТА СІЛЬСЬКОГО ГОСПОДАРСТВА УКРАЇНИ



Порівняно з 2018 роком
імпорт товарів з країн ЄС (28) 
збільшився на 7,7% 

 $ 25,0 МЛРД

Тенденції розвитку імпорту товарів до регіонів України з країн ЄС (28)

За підсумками 2019 року імпорт товарів по відношенню до 2018 року 
збільшився на 1 795,7 млн дол. 

відсоткових пунктів,

Сумарний позитивний
внесок дев’яти

наведених
регіонів склав

+8,7
що перевищило

загальний приріст
імпорту товарів 
з країн ЄС (28)

+7,7%

Загальні підсумки 2019 року 

Україна - ЄС
За підсумками 2019 року 19 регіонів України продемонстрували
зростання імпорту товарів з країн ЄС (28). Серед зазначених регіонів 
найбільший позитивний внесок у динаміку імпорту товарів до України 
з країн ЄС (28) був у   

У той же час, 6 регіонів 
додали негативного внеску 
у формування показника 
імпорту товарів до
України з країн ЄС (28) 

Найвищий показник 
негативного внеску був у
Закарпатській області

Дніпропетровській
області

+0,5 відсоткових
пунктів

Полтавській
області

+0,4 відсоткових
пунктів

Херсонській
області

+0,4 відсоткових
пунктів

місті Києві

+5,1 відсоткових
пунктів

Львівській області

+0,9 відсоткових
пунктів

Рівненській області

+0,4 відсоткових
пунктів

Івано-Франківській області

+0,4 відсоткових
пунктів

відсоткових
пунктів

Поряд з цим, негативного внеску у формування 
показника імпорту товарів з країн ЄС (28) 
додали Чернігівська, Запорізька, Волинська, 
Сумська та Луганська області

Одеській області

+0,3 відсоткових
пунктів

Імпорт
товарів

-0,3 відсоткових
пунктів

МІНІСТЕРСТВО 
РОЗВИТКУ ЕКОНОМІКИ, ТОРГІВЛІ 
ТА СІЛЬСЬКОГО ГОСПОДАРСТВА УКРАЇНИ

Хмельницькій області

+0,3 



Загальні підсумки 2019 року 
Структура імпорту товарів до України з країн ЄС (28) у 2019 році

$ 9 297,0 МЛН 

+17,8%

ПРОДУКЦІЯ МАШИНОБУДУВАННЯ
($ +1 402,5 млн)

$ 6 067,4 МЛН 

+6,1%

ПРОДУКЦІЯ ХІМІЧНОЇ ПРОМИСЛОВОСТІ
($ +348,1 млн)

Україна - ЄС

+8
61

,1

+1
16

,7

+1
07

,3

+1
06

,5

+1
00

,7

+8
1,

0

+6
8,

2

+6
5,

3

+6
2,

8

+5
1,

0

+4
9,

8

+4
1,

7

+3
9,

8

+3
8,

1

+3
7,

7

-6
67

,4

-5
7,

5

-5
0,

0

-3
3,

1

-3
0,

2

-2
5,

9

-2
0,

3

-1
7,

2

-1
6,

8

-1
5,

7

-1
5,

7

-1
5,

6

-1
4,

8

-1
2,

9

-1
2,

8

ТОП-15 товарів, обсяг яких зменшився

мл
н 
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1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

ТОП-15 товарів, обсяг яких збільшився

37,2%

24,3%

11,4%

11,2%

5,3%

3,8%

3,6%

3,3%

1

2

3

4

5

6

7

8

Автомобілі легкові

Лікарські засоби у 
дозованому вигляді
Добрива із вмістом азоту, 
фосфору та калію

Електрогенераторні установки

Інший тютюн промислового 
виробництва

Нафтопродукти

Добрива азотні

Моторні транспортні засоби 
для перевезення вантажів

9

10

11

12

13

14

15

Електроенергія

Монітори та проектори

Котли парові

Сири

Машини спеціального призначення, 
в іншому місці не зазначені
Інші машини та механізми 
для переміщування

Пульти, панелі, консолі

1

2

3

4

5

6

7

8

Гази нафтові

Машини сільськогосподарські 
для оброблення грунту

Проводи ізольовані, кабелі

Полімери етилену

Машини для збирання 
сільськогосподарських культур
Обладнання для сортування, 
просіювання, змішування 
мінеральних копалин

Конструкції будівельні збірні

Машини посудомийні

9

10

11

12

13

14

15

Машини для обробки матеріалів 
шляхом зміни температури

Самохідні вагони пасажирські

Інші вироби з пластмас

Інсектициди та аналогічні засоби

Товари для технічного забезпечення

Електронні інтегровані схеми

Полімери пропілену

$ 2 840,9 МЛН 

+17,4%

ПРОДУКЦІЯ АПК ТА ХАРЧОВОЇ ПРОМИСЛОВОСТІ

($ +420,3 млн)

Імпорт
товарів

$ 1 325,5 МЛН 

+7,9%

ПРОДУКЦІЯ МЕТАЛУРГІЙНОГО КОМПЛЕКСУ

($ +97,0 млн)

$ 954,2 МЛН 

+0,2%

ПРОДУКЦІЯ ЛЕГКОЇ ПРОМИСЛОВОСТІ
($ +2,4 млн)

$ 820,9 МЛН 

-4,0%

ДЕРЕВИНА ТА ПАПЕРОВА МАСА
($ -34,5 млн)

МІНІСТЕРСТВО 
РОЗВИТКУ ЕКОНОМІКИ, ТОРГІВЛІ 
ТА СІЛЬСЬКОГО ГОСПОДАРСТВА УКРАЇНИ

$ 2 798,0 МЛН 

-14,5%

МІНЕРАЛЬНІ ПРОДУКТИ
($ -474,9 млн)

$ 908,4 МЛН 

+4,0%

РІЗНІ ПРОМИСЛОВІ ТОВАРИ
($ +34,7 млн)




